Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа №39 имени Героя Советского

Союза Николая Павловича Жугана»

П Р И К А З

«24» сентября 2024 г.                                                                                     № 72

ст. Воронцовская

Об организации

платных образовательных услуг

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх

установленного государственного задания и на основании заявлений родителей

(законных представителей) в области дополнительного образования, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании

в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 года №2300-1 «О защите

прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от

05.09.2020 года №1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Решения Совета МО Динской район от 22.12.2010

№167-10/2, приказа управления образования администрации МО Динской

район от 05.09.2024 г. № 390 «О разрешении ведения платных образовательных

услуг в общеобразовательных учреждениях Динского района в 2024-2025

учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать   ведение   платных   дополнительных   образовательных услуг

по программе «Адаптационная группа» с «01» октября 2024 г.;

2. Открыть группу по программе «Адаптационная группа».

3. Утвердить следующий график проведения занятий дополнительных платных

образовательных услуг:

- адаптационные занятия 2 раза в неделю

-  по вторникам и четвергам с октября по май с 16.00 до 17.00 (2 академических

часа);

Месяц Дата Итого

дней/часов

Октябрь 1,3,8,10,15,17,22,24,29,31 10/20

Ноябрь 5,7,12,14,19,21,26,28 8/16

Декабрь 3,5,10,12,17,19,24,26,31 9/18

Январь 9,14,16,21,23,28,30 7/14

Февраль 4,6,11,13,18,20,25,27 8/16

Март 4,6,11,13,18,20,25,27 8/16

Апрель 1,3,8,10,15,17,22,24,29 9/18

Май 1,6,8,13,15,20,22,27,29 9/18

Итого   68/136

4. Начать работу по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

с 01.10.2024 г.

5. Закрепить за группой платных дополнительных услуг («Адаптационная

группа») Пантелееву Ирину Владимировну.

6. Утвердить рабочую программу по «Адаптационной группе» (Приложение 1).

7. Утвердить список учащихся, посещающих дополнительные платные

адаптационные занятия (Приложение 2).

8. Пантелеевой И.В. организовать:

 8.1. исполнение графика проведения занятий платных образовательных

услуг;

 8.2. своевременное размещение текущей информации на

информационных стендах и на сайте школы (секретарь Кошевая В.А.);

 8.3. посещаемость воспитанниками дополнительных образовательных

занятий, ведение табеля учета посещаемости.

 8.4. обеспечить исполнение договоров на оказание платных

дополнительных образовательных услуг в части реализации  образовательной

программы.

9. утвердить режим работы группы по оказанию платных дополнительных

услуг (Приложение 3).

10. Всем работникам при проведении дополнительных платных услуг,

обеспечить соблюдение требований законодательства в части: санитарных

норм, правил техники безопасности и охраны труда.

11. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ МО Динской район

СОШ №39 им. Н.П. Жугана                                                           Е.В. Мороз

С приказом ознакомлена:

Пантелеева И.В.

Приложение №1

                       к приказу № ____

                   от ______________

Перечень программ

дополнительных платных образовательных услуг

МАОУ МО Динской район СОШ № 39 им. Н.П. Жугана

2024-2025 учебного года

№ п/п Название программы Педагог

1  Адаптационная группа Пантелеева Ирина

Владимировна

Приложение №2

                                                                                                                                                                                                                     к приказу № ___

                Первая группа                                                                                                                                                       от ______________

№

п/п

Фамилия , имя ребенка Дата

рождения

Ф.И.О. родителей Адрес Телефон

1

Приложение №3

 к приказу № ______

от _______________

Режим работы

Адаптационной группы МАОУ МО Динской район

СОШ №39 им. Н.П. Жугана

2024-2025 учебного года

№ п/п Название программы Педагог Время проведения

занятий

1.   Адаптационная группа Пантелеева

Ирина

Владимировна

Вторник, четверг

(октябрь-май) с 16:00 до

17:00 (2 учебных занятия

по 30 мин. в день)

		2024-10-21T12:33:31+0300
	Мороз Елена Владимировна
	Я являюсь автором этого документа